dicendi exoritur Cluentiane uel pro Ctesiphonte orationum aemula
ornamenta promittens et in eam conclusionem cunctis finem cupienti-
bus desinit, ut nondum se patroni post speciem litis triennium editam
causentur instructos, spatioque prorogati temporis impetrato quasi
cum Antaeo uetere collectati perseveranter flagitant pulueris peri-
culosii mercedes.

- 20 Verum tamen haec cum ita sint, non desunt aduocatis incommoda
plurima parum sustinenda recte uicturo. namque sellulariis quaesti-
bus inescati inter se hostiliter dissident et rupta maledicendi ferocia, /
ut dictum est, multos offendunt; quam tunc effutiunt, cum commis- 10
sarum sibi causarum infirmitatem orationibus ualidis conuelare non
possunt. et iudices patiuntur interdum doctos ex Philistionis aut
Aesopi cauillationibus, quam ex Aristidis illius Iusti uel Catonis dis-
ciplina productos; qui aere graui mercati publicas potestates ut
creditores molesti opes cuiusque modi fortunae rimantes alienis gre- 15
22 miis excutiunt praedas. ad ultimum id habet causidicina cum ceteris
metuendum et graue, quod hoc ingenitum est paene litigantibus
cunctis, ut, cum iurgia mille casibus cadant, accidentia secus in po-
testate esse existiment patronorum et omnem certaminum exitum
isdem soleant assignare et non uitiis rerum aut iniquitati aliquotiens 20
disceptantium, sed solis defensantibus irascantur. uerum unde huic
declinauimus, reuertamur.
- 5 Pubescente iam uere Valentinianus a Treueris motus per nota iti-
nera gradu celeri contendebat eique regiones aduentanti, quas pete-
bat, legatio Sarmatarum offertur pedibusque eius prostrata orabat 25
pacifica prece, ut propitius ueniret et lenis nullius diri facinoris parti-
2 cipes populares suos inuenturus aut conscos. quibus saepe eadem
iterantibus hactenus perpensa deliberatione respondit, haec in locis,
ubi dicuntur admissa, quaerenda uerissimis documentis et uindicanda.
cumque exinde Carnuntum Illyriorum oppidum introisset, desertum 30
quidem nunc et squalens, sed ductori exercitus perquam opportunum,/

1 etaritur V exoritur E Pet. Gudeman capitul A exeritur G | cluenda ne
VE Cluentiane A pro Cluentio G | proctesi fontes V pro cthesifonte E pro
Ctesiphonte AG || 4 imperato VA impletato EG || 9 inescat V lac. 5 litt. E
inescant A inescati G | rupta V def. Walter erupta Gdt. abrupta Momms.
praerupta Nov. || 10 effugint V effutiunt G || 11 orationibus V restituimus
rationibus Lind. | conualere V conuelare G def. Hertz (cf. Gell. 6, 3, 44) conual-
lare Grut. || 14 mercatis V mercati Em2 AG || 15 cuiusce V huiusce E A cuius-
que G || 18 occidentia sectis VA accidentia certis E a. secus G || 20 solant V
solent E A soleant G || 21 hinc VA ut (ante unde) E huc G || 25 sarriatarum V
Sarmatarum G | offere V offerre E A offertur G offerebatur dubit. Cl. in app. ||
26 elenes V et lenis E AG || 26.27 particeps popularis VE participes populares A G